
 این همه مهاجم 
و این آمار پایین؟

تیم فوتبال استقلال در خط 
حمله خود سجاد شهباززاده، 
ارسلان مطهری و آرمان رمضانی 
را در اختیار دارد و مهدی قایدی، 
محمد محبی و کوین یامگا هم 
در جریان مسابقه بارها به دل 
دفاع رقبا می زنند و تبدیل به 
مهاجمان کاذب تیم می شوند. 
آنها در این راه از لب خط که محل 
اصلی حضور و مانور آنها است، 
دور می شوند و به حوزه های 
نوک حمله سنتی که مهاجمان 
»هدف« )Target( هم نامیده 
می شوند، ورود می کنند و پس 
از ایجاد فرصت شوتزنی دست 
به انجام این کار می زنند. با این 
توضیحات و پس از تأکید بر اینکه 
آبی های تهرانی بال های رونده و 
گلسازی چون ابوالفضل جلالی 
و جعفر سلمانی را هم در دست 
چپ میدان و صالح حردانی را در 
دست راست دارند، باید با جدیت 
پرسید که چرا کمتر از تعدادی گل 
می زنند که قابلیت های انفرادی 
و توانایی های فنی این بازیکنان 
می تواند برایشان در برداشته 

باشد؟
آبی های تهرانی البته در قیاس 
با پرسپولیس که معمولاً جان 
به لب می شود تا گلی بزند این 
کار را با آسودگی بیشتری انجام 
می دهند، اما زدن فقط 23 گل 
در 18 دیدار نشان می دهد که 
بازیکنان پرتعدادی که نام شان 
آمده، نتوانسته اند طرح های 

تهاجمی مؤثری را پی ریزند.
ینکه هیچ عیب فردی  نه ا
بر افرادی که اسم شان در 
پروسه های تهاجمی استقلال 
آمد مترتب نباشد. رمضانی 
با وجود زدن برخی تک گل های 
حساس در دو فصل گذشته، 
بیشتر یک مشارکت کننده کم اثر 
بوده و به دفعات نیمکت نشین 
شده و شهباززاده چیزی در حد 
و اندازه تعداد گل های زده اش 
)یعنی صفر( نشان داده است. 
مطهری گل هایی زده ولی فاقد 
تداوم ضروری بوده و حتی قایدی 
با آن تکنیک نابش به گونه ای 
ظاهر نشده که ساپینتو را مجاب 
به استفاده هرچه بیشتر از خود 
کند و بارها روی نیمکت نشانده 
شده یا حداکثر از دقیقه 60 به 
بعد به میدان فرستاده شده 
است. قایدی البته طی پیروزی 
2-3 اخیر آبی ها در زمین مس 
کرمان بسیار خوب کار کرد اما 
از تداوم لازم بی بهره بوده است. 
به واقع اگر محمد محبی و کوین 
یامگا را که همیشه خوب اند قلم 
بگیریم هیچ یک از سایر عناصر 
تهاجمی استقلال که نام شان 
آمد، ارائه دهنده همان توانی 
نبوده اند که در وجودشان هست 

اما از آن استفاده نمی شود.
سرمربی پرتغالی استقلال باید 
هرچه سریع تر فکری برای این 
قضیه کرده و طرح هایی را در امر 
تهاجم برای تیمش ترسیم کند 
که هم با مهارت های بازیکنان 
همخوانی داشته باشد و هم 
برای گشودن تله های دفاعی رقبا 
به کار آید. ساپینتو تا این لحظه 
که نزدیک به دوسوم این فصل 
سپری شده، هنوز در این زمینه 
توفیقی نداشته و به همین سبب 
تیمش آمار گلزنی نازلی داشته و 
به تبع آن امتیازاتی را از دست 
داده و از صدر جدول هم قدری 
دور مانده ولی با دو برد متوالی 
در هفته های اخیر جبران مافات 
کرده است. استقلال هنوز هم 
شانس جدی برای قهرمان شدن 
در لیگ دارد و باید در این راه 
بکوشد. حتی »دیر موفق شدن« 
بهتر از »هرگز موفق نشدن« 

است.
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موعود بنیادی فر

VAR اعزام به تاجیکستان برای تکمیل دوره

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعام کرده که یک داور ایرانی - که باید به 
رقابت های جام ملت های آسیا برود - به تاجیکستان خواهد رفت تا در دوره های 
آموزشی فیفا شرکت کند و ایران سهمیه اش را در داوری جام ملت های آسیا از 
دست ندهد. شواهد و پیگیری خبرنگار ایسنا نشان می دهد که موعود بنیادی فر 
- که به تازگی بازی پرحاشیه فولاد و پرسپولیس را در لیگ برتر سوت زد - تحت 

شرایطی عازم تاجیکستان خواهد شد.

حمید سجادی:

تکلیف تیم ملی زودتر روشن شود

حمید سجادی درباره انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: »من از آقای تاج و 
آقای نبی خواهش کردم با همکاری هیأت رئیسه زودتر به نتیجه برسند چون ما 
هر چقدر زودتر تعیین تکلیف کنیم، می توانیم بهتر و زودتر کمک کنیم تا تکلیف 
کادرفنی تیم امید هم روشن شود.« او درباره اظهارات گل محمدی که گفته 
بود از بالا نمی خواهند پرسپولیس قهرمان شود، گفت: »وزارت ورزش همیشه 
حامی تمام ورزش کشور است. تاش کردیم از رنگی شدن وزارت پرهیز کنیم.«

علیرضا جهانبخش

دبل رؤیایی مقابل آیندهوون

در چارچوب هفته  بیستم لیگ هلند، فاینورد در خانه به مصاف آیندهوون رفت 
و با نتیجه 2-2 به تساوی رسید. جهانبخش در ترکیب اصلی حضور نداشت و از 
دقیقه 62 وارد میدان شد. ستاره ایران که بهترین بازیکن زمین نیز شد، با گل های 
دقایق 82 و 96 برای فاینورد گلزنی کرد و بازی باخته را با تساوی عوض کرد. در این 
بازی برای آیندهوون القاضی و تورگان هازارد گلزنی کردند.  فاینورد با این تساوی 

43 امتیازی شد و همچنان در صدر جدول قرار دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

تفاوت رفتار آشکار فدراسیون در برابر دو سرمربی تیم ملی

لترناتیو می ماند؟ کی روش؛ آ

این متن خداحافظی 
نشان می دهد که باز 
هم با اینکه کارلوس 
کی روش قدم اول را 

برای ترک ایران و عدم 
تمدید قرارداد با ایران 
گرفت اما فدراسیون 

فوتبال طی متنی 
رسمی بابت تلاش های 
کی روش از او تقدیر و 

تشکر کرده است.
نه اینکه چنین 

متن هایی و رعایت 
اصول اخلاقی 

این چنینی بد باشد اما 
از فدراسیون فوتبال 

ایران بعید است و 
وقتی در معدود 

مواردی دست به چنین 
رفتارهای اخلاقی و 

احترام برانگیز می زند، 
آن هم در شرایطی 
که سرمربی مذکور 

کی روش باشد و 
افتخاری کسب نکرده 

باشد، نشان از این دارد 
که احتمالاً همچنان در 

یک آینده نگری، تاج 
برای سال های آینده 

با کی روش کار خواهد 
داشت که سعی دارد 

خداحافظی درخوری با 
او داشته باشد.

ZOOM

 خداحافظی مسئولان فوتبالی ایران از مربیان 
خارجی که به ایران می آیند، مجموعه ای از 
درس های رفتار اجتماعی است که معمولاً هم 
عجیب از آب در می آید. از باشگاه استقلال 
که به یکباره و بدون اعلام به شفر، مانع 
از ورود او به زمین تمرین شد و یکی از 
عجیب ترین خداحافظی های فوتبالی را با 
مربی خارجی به نمایش گذاشت بگیرید تا 
ماجرای خداحافظی عجیب پرسپولیسی ها 
با مانوئل ژوزه که از ذهن فوتبالی ها پاک 

نمی شود.
فدراسیون فوتبال هم از این خاطرات کم به جا 
نگذاشته است، اما یکی از دردناک ترین شان 
نحوه قطع همکاری با دراگان اسکوچیچ بود. 
کسی که سریع ترین صعود ایران به جام 
جهانی را رقم زد و طولانی ترین رکورد نباختن 
تیم ملی را به جا گذاشت اما بدون تقدیری 
درخور یا شیوه ای مناسب، فدراسیون فوتبال 
با او قطع همکاری کرد و مهدی تاج به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال حتی حاضر نشد 
درباره قطع همکاری با او گفت و گو و تقدیر 

! کند
تا مدت ها بعد از قطع همکاری با اسکوچیچ 
حتی تشکری خشک و خالی هم از او نشد تا 
اینکه بالاخره بعد از انتقادهای فراوان، بعد 
از توافق با کی روش، فدراسیون فوتبال طی 
پستی در اکانت اینستاگرام فدراسیون فوتبال 
عکسی از اسکو منتشر کرد و ضمن تشکر و 
قدردانی بابت سریع ترین زمان ممکن برای 
رسیدن به جام جهانی 2022 نوشت: »بابت 
تمامی تلاش هایی که در این  مدت برای 
تیم  ملی انجام دادید از شما ممنونیم آقای 

اسکوچیچ.«
همه این رفتارها را در هنگام قطع همکاری 
با مربیان خارجی، مقایسه کنید با پیام 
خداحافظی فدراسیون فوتبال ایران از 

کارلوس کی روش.
پیام خداحافظی رسمی فدراسیون فوتبال 
از کارلوس کی روش که روی خروجی سایت 
قرار گرفته است، با این متن: »فوتبال در کنار 
خلق روزهای شاد و غم انگیز، عرصه فرازها و 
نشیب ها و آمدن ها و رفتن هاست اما آنچه 
در کنار خاطرات تلخ و شیرین، در اذهان و 
یادها برای همیشه باقی می ماند، طی این 
مسیر در بستر فرهنگ قدرشناسی، احترام و 

رعایت اصول اخلاقی است.

اینک و در پایان همکاری فدراسیون 
فوتبال ایران با کارلوس کی روش، این 
فدراسیون ضمن قدردانی صمیمانه از 
مساعی و تلاش های سرمربی پیشین 
تیم ملی و کادر فنی همراهش که 
با دو صعود مقتدرانه به جام های 
جهانی 201۴ و 2018 و همچنین 
هدایت تیم ملی در جام جهانی 
2022 همراه بود، برای وی در 
ادامه فعالیت های خود، آرزوی 

موفقیت دارد.«
این متن خداحافظی نشان 
می دهد که باز هم با اینکه 
کارلوس کی روش قدم اول را 
برای ترک ایران و عدم تمدید 
قرارداد با ایران گرفت اما 
فدراسیون فوتبال طی متنی 
بت تلاش های  رسمی با
کی روش از او تقدیر و تشکر 

کرده است.
نه اینکه چنین متن هایی 
یت اصول اخلاقی  و رعا

این چنینی بد باشد اما از 
فدراسیون فوتبال ایران بعید 

است و وقتی در معدود مواردی 
رهای اخلاقی و  دست به چنین رفتا
احترام برانگیز می زند، آن هم در شرایطی 
که سرمربی مذکور کی روش باشد و افتخاری 
کسب نکرده باشد، نشان از این دارد که 
احتمالاً همچنان در یک آینده نگری، تاج 
برای سال های آینده با کی روش کار خواهد 
داشت که سعی دارد خداحافظی درخوری با 

او داشته باشد.
آنچه مسلم است اینکه در حال حاضر 
فدراسیون برای تیم ملی فوتبال به دنبال 
سرمربی ایرانی است اما کی روش را به عنوان 
یک آلترناتیو برای هر سرمربی که هدایت 
تیم ملی ایران را بپذیرد، در لیست آلترناتیوها 

نگه می دارد.
در صورتی که این فرضیه حقیقت داشته 
باشد، باید بگوییم هر کسی که روی 
نیمکت تیم ملی بنشیند، زیر سایه 
کی روش کار سختی خواهد داشت، مگر 
اینکه از همان ابتدا بتواند با کاریزمایی که 
از خود نشان می دهد همه این فرضیه ها 

را از بین ببرد.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

حمایت باشگاه ها در حد »شعار« است

به تیم جوانان بازیکن نمی دهند!
اردوی تیم فوتبال جوانان ایران برای 
حضور در جام ملت های زیر 20 سال 
آسیا در حالی آغاز شده است که 
دغدغه حضور تمام بازیکنان دعوت 

شده به اردو همچنان وجود دارد.
صمد مرفاوی و دستیارانش در 
حالی اردو را با دقت زیر ذره بین 
گرفته اند که بعضی از باشگاه ها 
با وجود درخواست کمیته جوانان 
فدراسیون فوتبال و احتمال جریمه 
به دلیل عدم همکاری با تیم های پایه 
همچنان بازیکنان منتخب مرفاوی 
را در اختیارش قرار نداده اند تا این 

موضوع تبدیل به دغدغه جدی شود.
امین حزباوی، امیر شهیم، جواد 
حسین نژاد و ارشیا سرشوق همچنان 
در تمرینات تیم جوانان حضور ندارند 
که در بین آنها جواد نکونام به دلیل 
نیاز اساسی به حزباوی و حضور این 
تیم در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا از مرفاوی خواست تا مدافع 
جوان خود را با 10 روز تأخیر در اختیار 

قرار دهد.
با این حال همچنان برخی باشگاه ها 
نسبت به حضور ملی پوشان جوان 
در اردوی این تیم مخالفت های 

غیر قابل قبول داشته اند تا نشان 
دهند حاضر نیستند این تیم را در 
مهم ترین تورنمنت پیش رو همراهی 

کنند.
از سوی دیگر صمد مرفاوی به 
هیچ وجه حاضر نیست بازیکن 
غایب در مهم ترین تمرین را مسافر 
جام ملت های زیر 20 سال آسیا در 
ازبکستان کند تا رفتار غیر حرفه ای 
باشگاه ها بیشترین ضرر را به آینده 
این بازیکنان و تیم جوانان ایران 
وارد کند. قطعاً حضور بازیکنان زیر 
20 سال در جام ملت ها می تواند 

سکوی پرتاب یکی از استعدادهای 
فوتبال کشور برای ادامه زندگی 

ورزشی اش باشد.
تیم فوتبال جوانان ایران بازی های 
مرحله گروهی جام ملت های 2023 
آسیا را از دهم اسفندماه مقابل قطر، 
ویتنام و استرالیا آغاز خواهد کرد. این 
تیم در حال حاضر یکی از مهم ترین 
اردوهای خود را پیش از این رقابت ها 
در بلاروس و در قالب تورنمنت 8 
جانبه ای برگزار می کند. در نخستین 
دیدار این تورنمنت، تیم های زیر 
1۷سال ایران و زیر 16سال بلاروس 

به پیروزی قاطعی رسیدند که نشان 
از آمادگی بالای این تیم ها دارد اما 
وقتی باشگاه ها با این تیم همکاری 
نکنند و اجازه حضور بازیکنان خود 
در اردوها را ندهند، خواه ناخواه کار 
تیم برای مرحله گروهی جام ملت  ها 

سخت تر می شود.
سؤال اساسی که در این شرایط 
مطرح می شود اما این است که 
چرا فدراسیون فوتبال در این رابطه 
برخورد قاطعی با باشگاه ها ندارد 
و فکری به حال این عدم همکاری 

. نمی کند

 zسوژه


